
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TRPANJ 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br.36/95,109/95, 
Uredba 21/96- Uredba 70/97,128/99,57/00,129/00, 59/01,26/03-pročišćeni tekst,82/04,110/04- 
Uredba, 178/04, 38/09 , 79/09 , 49/11, 142/12 i 147/14),te članka 45. Statuta Općine Trpanj(Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije br. 06/13) Općinsko vijeće Općine Trpanj na svojoj 22 . 
sjednici održanoj  22. travnja 2015. godine, donijelo je  
 
 
            P R O G R A M 

   održavanja komunalne infrastrukture  u 2015. godini  
              
 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2015. godini na području 
Općine Trpanj za komunalne djelatnosti: 
 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenja javnih površina, 
- održavanje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- odvodnja atmosferskih voda, 
- javna rasvjeta, 
- održavanje groblja  

 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
   

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 

financiranja. 
 

            Članak 2. 
U 2015. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovg Programa u Općini Trpanj 
obuhvaća: 
 

1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
 
       -     strojno čišćenje ulica u  naselju Trpanj                                   

-      ručno čišćenje ulica  u naselju Trpanj    
-      ručno čišćenje plaža i kupališta ( Pozora, Pristanišće, Zaborać,Dračevac, Luka  ,Divna, Duba)  

svakodnevno u periodu 01.lipnja – 30 rujna  
-   pražnjenje košarica za smeće 

      -      čišćenje dječjih igrališta 
      -      odvoženje krupnog otpada sa javnih površina 
      -      skupljanje otpalog lišća u naselju Trpanj                                                     
      -      košenje trave uz rubnjake državne ceste D-415  /zaobilaznica /                                                       
     -       košenje trave,te podrezivanje stabala i živice na šetanici  dr. Iva Belina 

       ( oko mora )sa poprečnim putovima, te čišćenje trave uz skaline sv. Roka 
-   košenje trave uz nerazvrstane ceste  Vile, Luka, Čarin put i Zasaca, 

 Marina Držića i uz Skaline,                                                                             



-    košenje trave na poljskim putovima , Dinka Fabrisa (od kuće Jerković 
            do svlačionice «Faraona» sa poprečnim putovima  prema ulici Potok  i  

       Donje kuće)                               
-      košenje trave na nerazvrstanim cestama u Gornjoj Vrućici i Dubi Pelješkoj(spojna cesta  

L 62009- Kračinići – D 415 i ulaz u G.Vrućicu  s prolazom oko «Glavice»                                                                           
                                                                     
Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 1. predviđaju se u ukupnom iznosu od 110.000,00 
kuna  i financirati će se iz sredstava komunalne naknade i drugih  prihoda proračuna. 

 
 

2.  Održavanje javnih  površina 
 

- košenje trave u parku ispred Vatrogasnog doma                                          
- košenje trave u parku do igrališta      
- podrezivanje drvoreda u ulici Žalo i Potok 
- košenje trave u parku ispred crkve sv. Petra i Pavla 
- zalijevanje i održavanje  zelenih otoka u ulici Žalo   
- popravak klupa  
- uklanjanje suhih i nakrivljenih stabala                                                                                          

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 2. predviđaju se u ukupnom iznosu od 30.000,00 kuna  
i financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 
 
      3.   održavanje nerazvrstanih cesta 

 
 -    materijal i dijelovi za popravak nerazvrstanih cesta i putova  

na području Općine Trpanj                               
-  usluge tekućeg i investicijskog održavanja nerazvrstanih cesta i putova                

                                                  
   

 
  Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 3. predviđaju se u ukupnom iznosu od 60.000,00 
kuna  i financirati će se iz sredstava komunalne naknade i drugih prihoda proračuna. 
 
 
 
      4.    odvodnja atmosferskih voda 
 

- čišćenje  linijskih rešetki oborinskih voda  u ulici Žalo i Potok  
- čišćenje upojne šahte u parku ispred Vatrogasnog doma 
                                                  

 Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 4. predviđaju se u ukupnom iznosu od 3.000,00 kuna  
i financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  
 
 
 

5. javna rasvjeta 
 

 -  utrošak javne rasvjete                                                                                     
 -  upravljanje,održavanje objakata i uređaja javne rasvjete                                
 -  materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje javne rasvjete  
 -   montaža i demontaža dekorativne božićno novogodišnje rasvjete 
                   

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 5. predviđaju se u ukupnom iznosu od 160.000,00 
kuna  i financirati će se iz sredstava komunalne naknade i drugih prihoda proračuna.  
 



 
 
 

6. održavanje groblja  
       -   utrošak vode i struje 

 -   održavanje staza  i zelenih površina,  
 -    pražnjenje kontenjera  
 
 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 6. predviđaju se u ukupnom iznosu od 7.000,00  
kuna i financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  
 
 
 Sredstva za izvršenje Programa planiraju se u ukupnom iznosu od  370.000,00 kuna a financirat će se 
u iznosu od 250.000,00 kuna od prihoda po osnovi komunalne naknade, 69.000,00 kuna od prihoda 
po osnovi boravišne pristojbe  a ostatak od 51.000,00 kuna iz ostalih prihoda općinskog proračuna.   
 
 
     Članak 3. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave  se u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije. 
 
 
 
Klasa: 363-01/14-01/02 
Ur.broj: 2117/07-01/15-01-01 
Trpanj, 22. travnja 2015.  
 
 
 
 
       Predsjednik Općinskog vijeća 
       Bruno Koludrović v.r.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


